
Jak se dostat z dluhů a ušetřit peníze

Návodů jak získat peníze na podnikání jsem napsal hodně. Proto se v
tomto článku zaměřím na to jak lépe hospodařit s penězi.

Pokud tento článek čtete, tak určitě patříte do skupiny dlužníků, kteří si půjčili na bydlení, auto či jinou věc.
Každý měsíc se dostáváte do začarovaného kruhu. Výplata Vám přijde a zase odejde. Nebaví Vás už tenhle
kolotoč? Chcete se vymanit z dluhů a stát se finančně nezávislí?

Prvním krokem je vytvoření peněžního deníku, kde si budete zapisovat příjmy a výdaje. Na nich jasně
uvidíte, kam Vaše peníze plynou a kolik celkem dlužíte.
Zjistíte například, že víc jak 3000 Kč utrácíte za své svačinky a obídky... Projedete zbytečně benzín, když
můžete jet dopravou...Omezte tyto náklady!
Druhým krokem je sestavení priorit výdajů. Uvědomte si, jaké výdaje jsou nezbytné a které mohou
naopak počkat.

Nyní rozdělte svou výplatu na 10 hromádek. Spočítejte si, kolik vás celkem stojí nezbytné výdaje.
Může to být třeba 6/10. Takže 6 dílků výplaty dejte na svůj život.
3 dílky dávejte na splácení dluhů a hlavně 1 dílek si nechte a šetřete si ho.

Proč tento jednoduchý princip funguje?  Je to jednoduché. Z psychologického hlediska Vám velmi
pomůže, že i když žijete skromně, tak Vám přesto peníze přibývají z onoho jednoho dílku a splácíte dluhy,
které se snižují.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 4/2/2014.
URL článku: https://www.zadany.cz/seberealizace/jak-se-dostat-z-dluhu-a-usetrit-penize.

https://www.zadany.cz/seberealizace/jak-se-dostat-z-dluhu-a-usetrit-penize

